令和２年３月２日

保護者様

台東区立駒形中学校

校長 瀨川 眞也

新型コロナウイルス感染症（COVID‐19）対策のための臨時休業のお知らせ

平素より本校の教育活動に御理解・御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、先般、新型コロナウイルス感染症対策本部において、安倍首相が「３月２日（月）

から臨時休校を要請する。」と発言したことを踏まえ、台東区教育委員会は、区立小・中学

校を下記のとおり臨時休業とすることを決定いたしました。

保護者の皆様におかれましては、御理解の上、御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間

  令和２年３月２日（月）給食後から令和２年３月 24 日（火）まで

２ 臨時休業期間中の教育活動について

（１）卒業式及び修了式

   実施の予定ですが、今後示される台東区教育委員会の方針に基づき、規模を縮小し

  て実施する予定です。

卒業式の保護者宛ての御案内は、後日郵送にてお届けする予定です。

※ 保護者の御判断により、お子様の登校を控えさせる場合は、その旨をお電話

にてお知らせください。その際のお子様の出欠の扱いについては、「出席停止」

といたします。

（２）その他の学校行事

   その他の学校行事については保護者会等も含めて全て中止といたします。

（３）自宅学習

   生徒は、基本的に自宅学習とします。本日お子様に配布した自宅学習に関するプリ

ントを御覧いただき、御協力をお願いいたします。

３ 臨時休業期間中の学校からの連絡について

  連絡事項がある場合は、駒形中学校のホームページに掲載いたします。

  また、ＰＴＡで活用している「駒形中学校一斉メール」で連絡することもございます

ので、登録がお済みでない方は御登録をお願いいたします。以下のアドレスかＱＲコー

ドを読み、受信したいメールアドレスから空メールを送信してください。

  （アドレス：  t-komagatajhs-pta@sg-m.jp ）

４ 問合せ

（１）自宅学習に関すること    駒形中学校 3844-2089

（２）上記以外         台東区教育委員会指導課 5246-1453

mailto:t-komagatajhs-pta@sg-m.jp